
• • 
ty.1( 

/0
4iTiossillliCallhammek 

ni
i0  V Ei 

i
Ni MUNICIPAL 

u 
	

a A 

 
111011%.ollai I IN \001.—It 

Cidode de todos 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES "A" 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, E "B" PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS N° 0.5/2023-IPREV, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE DARF 
DAS OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIARIAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE 
IBICUITINGA-CE. 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09:00 (nove) horas, 

reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada à Rua 

Edval Maia da Silva, 16 — Centro — Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 

12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N° 250/2022, de 07 de novembro de 2022, sob 

a Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes para o recebimento dos envelopes contendo as 

propostas de preços e de habilitação da tomada de preços para a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM 

ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE 

DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIARIAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE 

IBICUITINGA-CE. Constatou-se a presença das licitantes abaixo relacionadas e interessadas a 

participarem do presente procedimento licitatório. A Presidente iniciou os trabalhos solicitando 

que a licitante presente assinasse a lista de presença e entregasse os envelopes contendo a 

documentação de habilitação e propostas de preços, o fazendo na seguinte: 1 1" F DENILSON F 

DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 22.523.994/0001-63, através do protocolo 

de recebimento; "2" ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS, inscrita no CNPJ sob o 

n° 47.041.548/0001-43, através de seu representante legal Sr.  ERIC  FERREIRA LIMA, inscrito 

no CPF de n° 280.011.648-02. Dando continuidade à sessão, a Presidente deu inicio à abertura 

dos envelopes contendo a documentação de habilitação, logo em seguida solicitou que os 

presentes dessem vistas a documentação, onde os membros da comissão e o licitante presente 

rubricaram os documentos de habilitação. A presidente comunicou que posteriormente a 

comissão fará a análise completa dos aludidos documentos, e que o resultado será divulgado 

através de imprensa oficial conforme publicações originais. Como nada mais tinha a tratar, a ) 

presidente determinou que fosse lavrada a presente ata, que, lida e achada conforme, vai ass.nada 

pelos presentes. Ibicuitinga-CE, 17 de abril de 2023. 

End.ereço: Rua Ecival Moio do Silva, 16, Ibicuitinga - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitingo.ce.gov.br  )  e-mail:  gabineteaib;cuitinga.ce.gov.bi- 

CNFI: 12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4 

N
oCIPAt  

'et• 

i. N°12,3  	C 

ti> 



- 	-,_ : 

L. 

"Ai:4444i , 

_ 

• f: 	(4.1 

- 	I‘- • f .  

• E 

, 	 4=-r. _ -) 

= 	 --0 -4  

t'1 4 " 

_ • .1 

— — - - - 	- - -   y,,-„_;,=.mrd4W3MINV*V• 	t=••••11.Wer?"_ 

!'t 	 104 	 • ..11 	:441 -,$•.:14: 

• - .A 

7.11a 

-.i-_'•1_ 	'f 	't,-, 	, -. -...-!,:. .. _ - 	.,•• 	___, 
-1:. at•J'_1- W:t --'--i iii-l-Itil 

1 s••li ":. 	,,- i. -,,-.. ;„?-_, •',:::}t  ....»<Lt  1 •i!. 	: -.:1 ,;:4,17.13,4:.4,,y1;" :_!_,,,,:„;-..e_ • - ,A, 

':-1:- 	iv= 	: :1 •.- 4 --„' 4 • - 	1- '-:::- -,i/.k_ -_- 3: :14 	•!;“!_ i'-_-'-.4-1,-  e_,  -407)47,01..*-^.14): 	,,,:i-.0 
,if„D'iet) ti i: )..f.;-i- 

7 	 ;_, 	 7:74: 

' 	,t'f 	.1 if: 	: 	 , 	 4 	 t; 	.w.i.reAktii_XM1 
tk-; ety 

; 

=l; 

.f 	 ' 

, 

4-i ".•r;• • - • 

• 'S., 

t 

- 	; 

- -11,44 

: 

• E. 

, 	 ' 	- 

i4t• 	 ..0 •7.!trr 

- 	 -• 	11,14 	4 1'1.4 

q't 	 • .24e 	kitt 

4, 	74_4 

_ 	 ti 	 • 	; ==*).!: 	= r11/2, 

-*/ 	 • . ; f_71'4 

, 

, 

• , - 	' 

41 e'rg: 

• - 	-1. 	- 	• 

- 4 •dr,-- 

r 	" 	 47'  

. 	 r• 

,:tia 	.,,:.-_ I! ,,,= tciff::1-)i-y-- 

- 	• •7_ 	 4.-14 • • 



Presidente: 
Membro: 
Membro: 

xr
.•,& a  
/kvT 

GOVERNO MUNICIPAL 

acm."."1 I IN vir.b.ovár—s 
Cidade de todos 

Licitantes 

ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA 
CNPJ: 47.041.548/0001-43  
ERIC  FERREIRA LIMA 
CPF: 280.011.648-02 
REPRESENTANTE 

u\‘Nr-o.  
Assinatura 

Endereço: Ruo Edvoi Maio do Silva, 16, lbicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
,..vww.ihicuitinga.ce.acw.br 	e-mail:  gabinete0ibicuit;ffiga.ce.gov.br  

CNPS: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



-  
tat 	; 

• f  

o 

1 	• 

:t, 	' . 1 ; 	• 	I 

f! 



III NiiiikiPt` A lizmorgal  i  111111  
Cidade de todos 

EDITAL DE JULGAMENTO E RESULTADO DE HABILITAÇÃO  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

PROCESSO: 05/2023-IPREV. 
ORIGEM: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ibicuitinga. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM 
ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO 
PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA 
EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DE 1BICUITINGA-CE. 

Trata-se do relatório de habilitação das empresas "1" F DENILSON F DE OLIVEIRA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 22.523.994/0001-63, através do protocolo de recebimento; 

"2" ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS, inscrita no CNPJ sob o n° 

47.041.548/0001-43, através de seu representante legal Sr.  ERIC  FERREIRA LIMA, inscrito no 

CPF de n° 280.011.648-02., realizada pela Comissão de Licitação referente a Tomada de Preços 

N° 05/2023-IPREV cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO 

DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE, foi constatado que: 

EMPRESA(S) HABILITADA(S) 

A empresa "2" ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS, inscrita no CNPJ sob 
o n° 47.041.548/0001-43, foi declarada habilitada por cumprir as exigências editalicias dispostas 
no processo Tomada de Preços N° 05/2023-IPREV. 

EMPRESA(S) INABILITADA(S) 

A empresa "1" F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
22.523.994/0001-63, foi declarada inabilitada por descumprir as exigências editalicias dispostas 
no processo Tomada de Preços N° 05/2023-IPREV, conforme a seguir: 

Endereço: Ruo Edvot Maio do Silva, 16, lbieuitingo - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.ce.clov.br  I e-moil:  gobinetegib;cuitinao.ce.p,ov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 I CGF: 06 920.297-4 



• 

t 

• •,•':4:t jq 

• ‘, 
, • 	," 	. 	7 .! 

= 	_ 

P*. 

ICJ 

• 

• 

t 	1 1  

, 	1.4.¡ 	 . 	; 	; 

• ; 	 ei."4 	 t'" 

. 	• 	 1Z747-,- 	1 

1-- 

••t 

• 

= 

",;( 	 • r 	 • 	1: 	, 	 •;.! 	.) 

• I 	 •.. , 

- 

;•;I: 

"!. 

1.: 

I 	t 	- 

‘1•;',/' 
_ 	. 	• 

*III !P. tL .• 	=f!, 	¶' 

410 e •P-1=r1i.':-.!4=::::4,-,.-1.p 

;. • 	 .1 	 t4: 	!'' 
.'1" • 'Li 	. 	. 	r 	• 	r t 	 • 	t 

• t ` 	; 	0 • 	f)i! 

1,1 



/4()T 

NiiiiiKiPt" A icsn.•‘..41 I  
Cidade de todos 

Descumprimento do item 7.3, aliena "c) Garantia de proposta na Prma estabelecida no 

item 20 deste Edital, (Art.31-- 111)". 
Uma vez a não foi possível autenticar o referido documento, conforme  print  a seguir: 

10:08 
4 CS Mera 

NUMERO DO DOCUMENTO.  0543620235M 107'750402063 

CONTROLE INTERNO: 8500 771ç,46 

IMAGEM DE SEGURANÇA: 	771155  

(WAN; 	Of=2a 

I 	 t o 	• ,•1 •1; Giglin_AAUL  

AA ap.juntoseguros.com  6  

Endereço: Ruo Ecivol  Maid  da Silva, 16, ibicuitingd - CE CEP: 62.955-000 
wwwsibieuitingcs.co.gov.br 	e-mraif: gabinete0ibicuitinga.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4 



• '70' 
• - 	••• 	. 

••-k4 	' ' 	I.!, • • 

4 

• . 4404-  ..41g4:1 

l'' 	" 	-11,•,77-411 . '' 	- - .. 
'•;-• 	 4.i• f- 

.P.P'..., 	 '..1.I 
\\..1

,;.•:,,, 
	 ;.,...•0 

.1: 
'''.• iii..1.....1101"  

- 

r  

t 	 1!•!, 	 • 11- • 	1:'11 f 	1'..;lri.'7.1;1;-•  1." 11 

-.1 	114 111, 	A 1.. 	1'• • • 411, 

• r 	
. • .11,-r! 	 _r; 

• 

, 



Presidente da C e Licitação 

Murilo 
Mem 

nto 
ão 

ana so  ocorro  arms  asco  S4e144°'  

• 

GOVERNO MUNICIPAL MUNICIPAL 

irsir‘s Ii-rallklf A incoi1.1.16,1 I Is  
Cidade de iodos 

Estando assim inabilitado o licitante 1" F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n°22.523.994/0001-63. 

Publique-se, abrindo-se o prazo previsto na aliena a do  art.  109, da Lei n° 8.666/93 e 
suas alterações. 

I icuitinga - CE, 18 de abril de 2023. 

Aguiar Lopes 

Membro da Comissão de Licitação 

Endereço: Ruo Edval Maio do Silva, 16, ibicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
wv.A..v.ibicuitinga.ce.gav.br 	e-mail:  gabinetegibicuitingo.ce.gov.br-

CNPJ: 12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4 



0-̀  

.t 	 i;• 	• 	: s 

(.3.; 

; 	 , • 

• 	 , 



o, 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

icomovi I IN 
Cidade de todos 

AVISO DE HABILITAÇÃO 

AVISO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 05/2023-IPREV 

A  CPL  do Município de Ibicuitinga através de sua Presidente, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitação, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM 
ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO 
PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL 
PARA EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBICUITINGA-CE. Empresa Habilitada: 
ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS. Empresa Inabilitada:  F DENILSON F DE 
OLIVEIRA EIRELI, por descumprimento de itens do edital, conforme edital de julgamento de 
habilitação. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o 
prazo recursal  (art.  109, inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso não ocorra interposição de recurso 
fica marcado a abertura dos envelopes proposta de preços para o dia 28 de abril de 2023 às 
10H00. Ibicuitinga-Ce, 18 de abril e ) 2 23. 

,  [20R--0 	V_LtA 	9' 
LUZIA A UIA LOPES 

Presidente da  CPL  

Favor Publicar no OPOVO 
D.O.E 

No dia 19/04/2023 
Nota  ADM  

Endereço: Ruo Edval Maio do Silva, 16, Ibicuitingo - CE CEP:  62.955-000 
w‘evw.;bicuitingo.re.gov.br 	gobinetePibicuitinga.ce.gov.hr  

CNP. • 1? .461.646/0001-55  I CGF: 06.920.297-4 



• I 	 i•  

• ' 	- 	- 

1 

11 

' 

- . I 	• 

.- 	!ft• 

t 	.", 	• 
' 	- 	!:4% 	• 

*  
i•  • 	 , • 

' 

715 

	

	 -6» 

.1 

.:• 

t'At 

' 	-"f-, 	 -= • 



`HI  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°074 I FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2023 
, 

.,• • 	- 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA — AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 06/2023-S 
TP. A  CPL  do Município de Ibicuitinga através de sua Presidente, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamen 'dos 
documentos de Habilitação, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, PROJETO PADRÃO TIPO 01 DO  MINISTER' fl rub  , 
SAI:TDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAI:JDE NO MU7sIICIPLO DE IBICUITINGA-CE. lighlutadal: 1. CLEZINALDO Si.Dr 
ALMEIDA CONSTRUÇOES — EPP, inscrita sob o CNPJ: 22.575.652/0001-97; 2. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA;  in  
sob o CNPJ: 63.551.378/0001-01,4. WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA —EPP, inscrita sob o CNPJ: 10.932.123/0001-14,5. CONS'TRUT 
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 00.611.868/0001-28,6. ABRAV CONSTRUÇOES, SERVIÇOS,  EVENT  
E LOCAÇOES LTDA —  EN',  inscrita sob o CNPJ: 12.044.788/0001-17,7. APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita sob o CNPJ: 24.614.233/0001-42, 8. G F EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 33.734.145/0001-75. jardatadas: 3 
CONSTRUTORA MORAES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 33.278.617;0001-22, por descumprimento de itens do edital, conforme edital de julgamento de 
habilitação. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal  (art.  109, inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso 
não ocorra interposição de recurso fica marcado a abertura dos envelopes proposta de preços para o dia 28 de abril de 2023 As 09h00. Ibicuitinga-CE, 18 de 
abril de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da  CPL.  

*** ***  sea  
ESTADO DO CEARA — CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA A GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA 
REGIÃO METROPOLITANA DO CARIRI — CGIRS RMC (COMARES CARIRI) - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2022. Objeto: Concessão de serviços públicos de manejo de resíduos sólidos urbanos. Proponente 
vencedora: AEGEA-ENGEP Ambiental (AEGEA Saneamento e Participações S.A E ENCrEP Ambiental LTDA, totalizando sua proposta em, 
fator multiplicador K no valor de 0,8488, que representa um desigio de 15,100% do multiplicador K constante no edital, considerando que a  
presidents  da comissão de licitação do município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao principio constitucional, 
de responsabilidade do consorcio público intermunicipal para a gestão integrada de resíduos sólidos da região metropolitana do cariri — CGIRS 
RMC (Comares Cariri), Francisco De Brito Lima  Junior;  Dou fé aos atos da presidenta, para tanto, venho homologar e adjudicar o processo acima 
citado, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. Crato-CE, em 17 de  fibril  de 2023. Francisco de Brito Lima  Junior  - Secretário 
Executivo do Consórcio Cornares Cariri. 

*5* *5* *•* 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FINAL— PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.03.30.1. 
0 Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído 
o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.0330.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes: X7E Empreendimento LTDA, 
inscrito no CNPJ n°22.594.152/0001-00, classificado junto ao lote 01; Karine almeida de Araújo, inscrito no CNPJ n°44.444.145/0001-57, classificado 
junto aos lotes 02 e 03; F R Ferreira da Silva — ME, inscrito no CNPJ n° 34.484.094/0001-33, classificado junto aos lotes 04, 06,08 e 09; R. A. Da silva 
de sousa, inscrito no CNPJ n°26.162.386/0001-21, classificado junto ao lote 05; Stenio  Pierre  Costa Silva, inscrito no CNPJ n° 28.027.121/0001-46, 
classificado junto ao lote 07. As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia. n° 153 — Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074. 
Várzea Alegre — CE, 18 de Abril de 2023. Everton Clementino de Souza — Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO ADENDO MODIFICADOR - PROCESSO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N°03.15.02/2023. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  Capistrano,  Ceara, vem informar, que no PREGÃO ELETRÔNICO N° 
03.15.02/2023 cujo objeto é o LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS MESMOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE PACIENTES COM INDICAÇÃO MÉDICA 
DE USO CONTINUADO, PARA ATENDER DEMANDAS EXTEMPORÂNEAS E AMBIÊNCIA HOSPITALAR EM CARÁTER COMPLE-
MENTAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARA, foi realizado um adendo modificador 
retificando o termo de referência. A data de abertura do certame dia 04/05/2023 :is 10:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede 
da  CPL  e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  Capistrano-CE, 18 de abril de 2023. Mine Bandeira da Silva — Pregoeira da do Município de  
Capistrano,  Ceara. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 01/2023-SE0B-CP. A  CPL  de Ibicuitinga toma público, para fins de efeitos no disposto no § 3° do  Art.  109 da Lei Federal n°8.666/93 e suas 
alterações, que a empresa BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP inscrita no CNPJ: 00.404.524/0001-48, interpôs recurso administrativo contra o 
julgamento de habilitação da Concorrência Pública N° 01/2023-SE0B-CP, cujo objeto da registro de pregos para futura e eventual contratação de empresa 
de engenharia especializada em serviços de engenharia, eficientização. melhoria e ampliação do sistema de iluminação pública, contemplando elaboração 
de projetos executivos, tecnologia  led  para atender as demandas do Município de Ibicuitinga/CE. Ficam as demais licitantes, devidamente intimadas para 
querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÂO AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3° do  Art.  109 
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações„ contados da forma do  Art.  110 do mesmo dispositivo legal, a partir da presente publicação, ficando aos autos 
dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. ibicuitinga/CE, 18 de abril de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
05/2023-IPREV. A  CPL  do Município de Ibicuitinga através de sua Presidente, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de Habilitação, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados com assessoria técnica administrativa na área de departamento 
pessoal, com acompanhamento, elaboração e envio do e-social para emissão de DARF das obrigações previdencidrias do Instituto de Previdência de 
Ibicuitinga-CE. mpresa Habilitada: ICONTEC SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS. Frnpresa Inabilitada: F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELL 
por descumprimento de itens do edital, conforme edital de julgamento de habilitação. A partir desta publicação ficam franquem2s vistas aos interessados e 
iniciado o prazo recursal  (art.  109, inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso não ocorra interposição de recurso fica marcado a abertura dos envelopes proposta 
de preços para o dia 28 de abril de 2023 As 10h00. Ibicuitinga-CE, 18 de abril de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.022/2023-PE 
- 0 Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara. localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio. n° 962. Bairro Centro, toma público o recebimento das 
propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br  até o dia 04.05.2023, às 10:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de material de informática para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ubajara 
- CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00  its  12:00hs expediente ao público ou pelo portal do 
TCE-CE: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.hrou ainda através do  site  www.licitacoes-c.com.br. Ubajara/CE, 18 de Abril de 2023. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITU RA MUNICIPAL DE ACOPIARA-AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA N°2023.04.14.01 
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO  PROXIMO  DIA 22 DE MAIO DE 2023, AS 08H3OMIN, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, 
NA MODALIDADE CONCORRENCIA PÚBLICA, CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBADO SOB 0 N° 
2023.04.14.01, COM FINS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PARQUE 
ELÉTRICO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 0 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS VIAS PÚBLICAS DA SEDE 
E DISTRITOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, 0 QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO 
ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA  JOSE  MARQUES FILHO, N° 600, AROEIRAS— ACOPIARA - CEARA.. MAIORES INFORMAÇÕES 
NO ENDEREÇO CITADO, NO HORÁRIO DE 08:0011 ÁS 12:00H E ATRAVÉS DO E-MAIL:LICITAACOPIARA@HOYMAIL.COM.  A COMISSÃO. 

•,0 
FSC  

MISTO  
1.4,0 

I. 

 • pa* WIN 
rsegraikele 

F8C'CIMIMPI  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XV N°074 1FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2023 1E1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.021/2023-PE 
- 0 Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio. n°962, Bairro Centro, torna público o recebimento das 
propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br  ate o dia 04.05.2023. As 08:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de materiais destinados a estruturação do Serviço de Resgate de Ubajara (SRU) no Município de Ubajara 
- CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 is 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do 
TCE-CE: www.municipios-licitacoesice.ce gov.br ou ainda através do  site  www.licitacoes-e.00m.br. Ubajara/CE, 18 de Abril de 2023. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.023/2023-PE 
- 0 Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio. n°962, Bairro Centro, torna público o recebimento das 
propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br  até o dia 04.05.2023, is 14:00hs (horário de Brasilia/DF). cujo o objeto é o Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de material gráfico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ubajara - CE. 0 
referido  Edits]  poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 As 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do ICE-CE: www. 
raunicioios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do  site  wwwlicitacoes 	tp,br. Ubajara/CE. 18 de Abril de 2023.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque 
- Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo, através da Secretaria de  Saute  - CNPJ N°. 12.041.368/0001-87. Contratada: Nacional Veículos e 
Serviços Ltda - CNPJ n°04.770.238/0001-57. Fundamentação Legal: lei federal N°. 10.520/2002 e decretos 3.555/2000 e 10.024/2019. Licitação: Pregão 
Eletrônico N°. PE-012/2022 - Sesa. Tipo: menor preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS (ZERO QUILOMETRO) TIPO AMBULÂNCIA 
SIMPLES REMOÇÃO TIPOS "A" E VEICULO DE PEQUENO PORTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. Data: 17 de abril de 2023. Valor Global: RS 161.400,00 (cento e 
sessenta e um mil e quatrocentos reais). 

..**  see  *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - EXTRATO DE CONTRATO. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Alto Santo. através da Secretaria de Saúde-- CNPJ n° 12.041.368/0001-87. Contratada: CM Veículos Especiais. Comercio e Serviços Lida - CNPJ n° 
23.459.837/000-07. Fundamentação Legal: lei federal N°10.520/2002 e decretos 3.555/2000 e 10.024/2019. Licitação: Pregão Eletrônico N° PE-012/2022 
- Sesa. Tipo: menor preço por lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS (ZERO QUILOMETRO) TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO 
TIPOS "A" E VEICULO DE PEQUENO PORTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAilDE, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO. Valor Global: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) da Dotação e Recursos: 3001 10 302 
0404 1.025 -Aquisição de equipamentos, material permanente e reapareihamento de unidades de  midis  e alta complexidade; Elemento de Despesa: 
4.4.90.52.00 - equipamentos e material permanente. Da Vigência: 31 de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 18 de abril de 2023. Do Foro: Comarca 
do Município de Alto Santo. Signatários: Fernando Wilson Fernandes silva (Secretário de  Sande)  / Francisco Carlos Caldas Moura (Representante Legal), 
respectivamente contratante e contratado. 

•** .1.54. 4.5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo, através da Secretaria de Saúde - CNPJ N°. 12.041.368/0001-87. Contratada: CM VEÍCULOS 
ESPECIAIS. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ n° 23.459.837/0001-07. Fundamentação Legal: lei federal N°. 10.520/2002 e decretos 
3.555/2000 e 10.024/2019. Licitação: Pregão Eletrônico N°. PE-012/2022 - Sesa. 	menor preço. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS (ZERO 
QUILOMETRO) TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPOS "A" E VEICULO DE PEQUENO PORTE, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO. Data: 17 de abril 
de 2023. Valor Global: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). 

*** **• *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - EXTRATO DE CONTRATO. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Alto Santo. através da Secretaria de Saúde - CNPJ n° 12.041.368/0001-87. Contratada: Nacional Veículos e Serviços Ltda - CNPJ n° 04.770.238/0001-
57. Fundamentação Legal: lei federal N°. 10.520/2002 c decretos 3.555/2000 c 10.024/2019. Licitação: Presão Eletrônico N° PE-012/2022 - Sesa. 
Tipo: menor preço por lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS (ZERO QUILOMETRO) TIPO AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPOS 
"A" E VEICULO DE PEQUENO PORTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO. Valor Global: RS 161.400.00 (cento e sessenta e um mil e quatrocentos reais) da Dotação e Recursos: 
3001 10 122 0100 2.082 - gerenciamento administrativo e estratégico da Secretaria de Saúde; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - equipamentos e 
material permanente. Da Vigência: 31 de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 18 de abril de 2023. Do Foro: Comarca do Município de Alto Santo. 
Signatários: Fernando Wilson Femandes silva (Secretario de  Sande)  / Carlos Aurelio Cavalcante do Bonfim (Representante Legal), respectivamente 
contratante e contratado. 

..* .344. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-002/2023-
SEINFRA. Obieto: contratação de obras e serviços de engenharia para a execução de drenagem e pavimentação de rua sem denominação oficial - SDO, no 
bairro Dom Pompeu, em frente a Escola Técnica E.E.E.P. Vereador José Batista Filho, de responsabilidade da secretaria de obras, infmestrutura, recursos 
hidricos, saneamento e energia, deste município, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de orçamento, aonograma fisico financeiro, memorial 
descritivo, memorial  dc  calculo, composição de B.D.1, composição de pregos unitários, composição de encargos sociais e memorial de calculo, em anexo. 
Tipo: Menor Preço Global. Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 05 de maio de 2023, is 08:30 horas, 
no paço da prefeitura municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do  e-mail:  licitacao@  
altosanto.ce.gov.br. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CAMARA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO JULGAMENTO DE HABILITACÃO - TOMADA DE PRECOS 
IN° 003/2023 TP. OBJETO: Contratação de  empress  especializada para prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Parlamentar junto  
al  Presidência da Câmara, constando inclusive a implantação, a customização, a manutenção, o treinamento e acompanhamento do Sistema de Apoio ao 
Processo Legislativo da Câmara Municipal de Palmicia - CE, de acordo com especificações no termo de referencia. A Presidente da  CPL  comunica aos 
interessados o ato de julgamento da Fase de Habilitação: Foram INABILITADOS: R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S 
LIDA - ME e L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIREL1- ME. HABILITADOS: R R R DA SILVA - ME. A ata de julgamento poderá ser solicitada no 
endereço da Câmara Municipal e no  site  o ICE. Desse modo fica estabelecido o prazo do  art.  109,1, "a" da Lei 8.666/93 - fase de recursos. Palmacia!CE, 
18 de abril de 2023 Elquia Renata Lima Campos - Presidente da  CPL.  

*** *** a** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2023041001PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO E 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE JAGUARIBARA-CE. O INÍCIO DA SESSÃO  SERA  AS 09 HORAS DO DIA 04 DE MAIO DE 2023, NO  SITE  COMPRAS.M2ATECNOLOGIA. 
COM.BR. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO  SITE  ACIMA MENCIONADO, NO  SITE  
WWW.TCE.CE.GOV.BR  E NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NA  AV.  BEZERRA DE MENEZES, 350 -CENTRO-
JAGUARIBARA - CE NO HORÁRIO DE 07H3OMIN ÁS 17H. JAGUAR1BARA - CE, 18 DE ABRIL DE 2023 - NILC113ERGUE SALDANHA 
BEZERRA- PREGOEIRO  

* MY *it *8* 

•0 1 
FSC  

MISTO  
P•pal pulaldo 
• pm* do loam 

MPorabels 
KC C120031  



• 
' 




